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17.5 Niederosterreich (NUTS 1)

Schnellschatzung der Bruttowertschépfung, real

Sachguterproduktion
Unselbstandig Beschdaftigte
Abgesetzter Produktionswert
Technischer Produktionswert
Lohnsatz Verdienst je Beschaftigten
Produktivitét, technische Produktion

Bauwirtschaft')
Unselbstandig Beschdaftigte

Abgesetzter Produktionswert

Tourismus
Ubernachtungen
AnkUnfte
Unselbsténdig Beschéftigte?)

Arbeitslose

Unselbstdndig Beschaftigte?)

Arbeitslose

Unselbstdndig Beschdaftigte?)

Arbeitslose

Arbeitslosenquote, national
Offene-Stellen-Rate

2022

+2.2
+19.0
+17.0
+4,2
+14,5

+1.9
+ 14,7

+32,0
+ 48,5

+2,1
-21.2

638,1
41,0

+13,1
-11,0

5,9
3,0

4Q2024 1Q2025  Okt2024 Nov 2024 Dez 2024

Verdnderung gegen das Vorjahrin %

-1.4 -1.3 . -1.3 -1.3
-22 -4,8 . -2,1 -83
-2,5 -4,0 . -3.4 -7.4
+70 +6,2 . + 6,4 +82
-1.2 -28 . -2,1 -6,2
-3.3 -1.4 . -22 -2.4
+3,0 +4,8 . +57 +4,1
-25 +3,2 -1.9 +0,3 +6,5
-29 +1,9 . +0,7 +4,9
-0,1 +0,1 +0,3 -0.,1 -0.2
+83 +6,0 +25 +7.6 +73
In 1.000
651,9 642,8 632,8 650,7 646,6
42,0 45,4 51,0 411 42,3

Ver&nderung gegen das Vorjahrin 1.000

-1,0 +0,5 +1,7 -0,6 -1.1

+3.2 +2,6 +1.2 +29 +29
In%

6,0 6,5 7.3 58 6,0

2,3 2,1 2,0 2,2 2,0

Jan 2025

+2,1
+1.8

+03
+2,1

626,8
55,3

+2,1

+1.1

8.0
2,0

Mrz 2025

-59

+04
+2,4

640,9
45,5

+27

+ 1.1

6,5
2,1

Q: Statistik Austria, HV, AMS, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. — Bruttowertschdpfung, real zu Preisen 2015, ESVG 2010 — SachgUterproduktion und Bauwirtschaft: Konjunkturerhebung Grundgesamtheit. — 1) Bis 2023: Verdnderungsraten berechnet

auf Basis endgultiger Werte t gegenUber endgUltigen Werten t-1. Ab 2024: Verdnderungsraten berechnet auf Basis vorldufiger Werte t gegenUber vorldufigen Werten 1-1. — 2) Ohne Karenz- bzw. Kinderbetreuungsgeldbezug oder Présenzdienst.
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